

Tender Addendum and Clarification No.2

Project: SIAP- Economic Governance Program

Date: 24 March 2026

Reference: RFP/SO01/FSU/26/14

Questions and Responses on Licensing and Spectrum Policy Management Specialist - SI

This Tender addendum 1 is issued to inform all prospective tenderers of the following:

1. Question: Please clarify the scope of Deliverable 4. Is the scope limited to supporting TCSI evaluate the options (including the development of requirements and tender documents), implementation support, or actual software development? Page 13 of the Scope of Work indicates the scope is limited to recommendation, yet the deliverable on page 14 indicates the scope is for the deployment of a system

Response: *The scope should be focused on making a recommendation and the deliverable should not be implement a new system but a costed proposal that could be pursued by TCSI going forward.*

2. Question: Please confirm if the proposed budget in Deliverable 4 should include the cost of deploying the spectrum management tools, or if there is a separate budget allocated (by ASIPS+ / TCSI) for its deployment

Response: *Recommend keep separate based on the comment above. Implementation of the system won't be required*

3. Question: Please clarify the IT infrastructure available on which to deploy a future system

Response: *The existing IT infrastructure is your standard office network with local server. We are hopeful that the project will be able to identify and make recommendations for more suitable systems, following the review.*

4. Question: Please clarify whether data sovereignty requirements would prohibit the use of a web-based system

Response: *A web-based system is welcome. Currently, no data sovereignty policy in place but risks associated with it should be considered.*

5. Question: Please confirm the level of flexibility for the target completion date (July 2026) for the deployment of a new spectrum management and licensing system. It is likely that an options

analysis (including requirements), market sounding and procurement process can be completed by July 2026, but additional time would be required by a vendor to execute a pilot deployment

Response: *Agreed – timelines can be agreed in consultation with TCSI*

6. Question: Please elaborate on the procurement process that would need to be followed to purchase any future IT infrastructure and software system to ensure the Tenderer understands how to plan its resources and put in place relevant software procurement risk mitigation

Response: *This should form part of the recommendation on the best form of software to be pursued*

The Tender Addendum and Clarification No. 1 shall be considered an integral part of the Tender document for the above stated project. In case of conflict between the existing provisions or stipulations in the Request for Proposal and this Tender Addendum, the latter shall prevail.